
 

  

 

 

 

   

  
校庭の桜も花を咲かせ始めました。お子さんのご進級おめでとうございます。 

３年生になった子供たちは大変元気に登校してきました。 

どの子も「今日から３年生だ！がんばるぞ！」と、とてもいきいきした表情を浮かべていま

した。３年生は、小学校生活の中でも素晴らしい成長が期待できる学年です。また、自分の可

能性をさらに伸ばしていくことができる学年でもあります。この１年間子供たちの大きな可能

性を十分に引き出せるように、しっかりと見守り指導していきたいと考えています。 

保護者の皆様には、今年一年間、何かと様々な場面でご理解とご協力をいただくことがある

かと思います。共に連絡を密にして、子供たちの成長をしっかりと支えていきたいと考えてい

ます。新担任のあいさつです。どうぞよろしくお願いいたします。 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ～専科等教員の紹介～ 

算数・・・加藤 直子   図工・・・岩田 精一 1 年間、どうぞ 

音楽・・・馬場 裕子   保健・・・徳留 美恵子    よろしくお願いいたします。 

※３年１組では、校務軽減措置として、週３時間、山田明子講師が理科の指導を行います。 

国語 ○どきん ○きつつきの商売  ○漢字の音と訓   

算数 ○九九をみなおそう  ○時こくと時間の計算のしかたを考えよう 

理科 ○しぜんのかんさつをしよう  ○植物をそだてよう 

社会 ○わたしたちのまち、みんなのまち～学校のまわり～ 

総合 ○地域の自然に親しもう 

道徳 ○礼儀  ○親切  ○基本的な生活習慣 

体育 ○集団行動  ○かけっこ・リレー  ○力試し運動 

音楽 ○校歌 ○春の小川 ○小さな世界 

図工 ○しわ絵 

平成２４年４月６日 

練馬区立南田中小学校長 

柾谷 雅弘 

第３学年だより №１ 

 

1 組 村田
む ら た

 裕
ひろし

 

 世田谷区の小学校から異動してまいりま

した村田裕と申します。中学年となったお

子様の主体性を尐しずつ高め、明るく、笑

顔で努力する姿勢を大切に指導してまいり

ます。1 年間よろしくお願いいたします。 

2 組 丸地
ま る ち

 一矢
か ず や

 

３年２組の担任になりました、丸地一矢

です。子供たちとの出会いに、私もわくわ

くしています。一年間、よろしくお願いい

たします。 



 

  月 火 水 木 金 

２ 

 

３ 

 

４ 

 

５ 

春季休業日終 

６ 

始業式・入学式 

９ 

全校朝会 

地区班集会 

午前授業 

学区域パトロール 

★４時間 

１０ 

音楽朝会 

給食始 

身体測定 

安全指導 

★５時間 

１１ 

外遊び 

ピンテープ回収 

保健関係等書類 

提出日 

★５時間 

1２ 

1 年生を迎える会 

避難訓練 

 

 

★６時間 

1３ 

尿検査回収 

 

 

 

★６時間 

１６ 

全校朝会 

視力・聴力検査 

★５時間 

１７ 

保護者会(3・4 年) 

(13 日から変更しました) 

★５時間 

１８ 

朝遊び 

歯科検診 

★５時間 

１９ 

体育朝会 

耳鼻咽喉科検診 

★６時間 

２０ 

 

 

★６時間 

２３ 

全校朝会 

 

★５時間 

２４ 

新体力テスト 

地域巡り 

★５時間 

２５ 

朝遊び 

PTA 総会 

★５時間 

２６ 

健康朝会 

地域巡り 

★５時間 

２７ 

地域巡り 

 

★５時間 

３０ 

振り替え休日 

１ 

地域巡り 

２ 

離任式（５校時） 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊学年の始めですので、配布物や提出物がたくさんあります。お手数をおかけします

が、提出期限をご確認の上、ご提出ください。 

１１日にご提出いただく書類 

□児童指導のための資料 （新しく書いていただくものをご提出ください。） 

□児童保健調査票    （変更があった場合、訂正してください。） 

□結核健診問診表    （緑色の紙です。） 

□耳鼻咽喉科問診表   （該当学年の欄にご記入ください。） 

□アレルギー疾患問診表 （アレルギーがない場合は「いいえ」に○をつけてご提出

ください。） 

以上をはじめに入っていた封筒に入れてご提出ください。 

□ピンテープ 

 （10 日（火）と 11 日（水）の朝に検査してください。） 

 

 13 日にご提出いただくもの 

□尿検査 

※詳しくは同封されているプリントをご覧ください。 

 

 

 

17 日（火） 

中学年全体会 

１４：４５～ 

体育館 

学年全体会 

１５：１５～ 

体育館 

学級懇談会 

１５：３０～ 

各教室 

        

※年度初めの保護者

会です。お忙しいとは

思いますが、ぜひご出

席ください。よろしく

お願いいたします。 

＊習字道具につきましては、保護者会で説明します。 

＊教科書、持ち物などへの記名や道具箱等の点検・整理、補充をお願いいたします。 

 



 


